
ACUERDO DE CONCEJO Nº 059-2020-C/MPP. 

Puno, 22 de julio de 2020. 
EL CONCEJO DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PUNO. 

POR CUANTO: 

VISTO: En Sesión Ordinaria del dia de la fecha, la Carta s/n sobre ofrecimiento de donación de 20,000 (veinte mil) MÁSCARAS KN95 para prevenir efectivamente la propagación de la epidemia de COVID-19, el Informe Nº 130-2020-MPP-GM-PPMP/DIR-NBGC, el Proveído N° 6254-2020-MPP/GA; y, 
CONSIDERANDO: 

Que, las municipalidades gozan de autonomía política, econorruca y administrativa en los asuntos de su competencia, conforme lo dispone el artículo 194º de la Constitución Política del Perú, modificado por la Ley N° 27680, Ley de Reforma Constitucional y concordado con el artículo II del Título Preliminar de la Ley N° 27972, Ley Orgánica de Municipalidades; 
:.;;};io '\:· Que, de conformidad con el artículo 41º de la Ley Orgánica de Municipalidades, 

::)' W.ttt�;i.l. \ Ley Nº 27972 los acuerdos de concejo municipal son decisiones referidas a asuntos de 
/'¡_ C(!l:,nl 1 interés público, vecinal o institucional que expresan la voluntad del órgano de gobierno para �racticar un determinado acto a sujetarse a una conducta o norma institucional; 

· Que, de conformidad a lo previsto por el artículo 9° numeral 20) de la Ley Orgánica de Municipalidades, Ley 27972, corresponde al Concejo Municipal aceptar donaciones, legados, subsidios o cualquier otra liberalidad; 
Que, conforme el artículo 53º del Reglamento de la Ley Nº 29151 ,  Ley General del Sistema Nacional de Bienes Estatales, aprobado por Decreto Supremo Nº 007-2008- VIVIENDA, el ofrecimiento de donación a favor del Estado se presenta ante la entidad beneficiada, acompañando los documentos que acrediten la propiedad del bien así como su 

• valor comercial. Asimismo, de conformidad al artículo 54º la aceptación de la donación, previa evaluación de los documentos presentados y emisión de un informe técnico - legal, se efectuará por Resolución de la autoridad administrativa de la entidad beneficiaria de acuerdo con sus competencias; 

Que, en ese sentido, de los actuados se desprende la Carta S/N de fecha 
13 de julio de 2020, de la Empresa China BKBIO (Suízhong) Biotechnology Co., Lid., representado por el Sr. Bi Qinggui, mediante el cual, expresa su deseo de realizar la donación de veinte mil (20,000) máscaras que cumplan con las especificaciones, 
comprometiéndose a enviar la Factura de CFR Callao de 20,000 máscaras KN95, Tarifa de embarque (B/L), Especificaciones de las máscaras KN95, Estándar Nacional de China 
GB2626-2000, Certificado de origen del producto; 

Que, asimismo, se tiene el Informe Nº 130-2020-MPP-GM-PPMP/DIR-NBGC, de 
la Lic. Nohelia Brenda Galindo Calisaya, Directora de Policlfnico Municipal de la 
Municipalidad Provincial de Puno, en la que se pronuncia favorablemente por la aceptación de la donación de 20,000 máscaras KN95, que servirá para el acatamiento de 
las medidas de bioseguridad de los trabajadores de la municipalidad y población de Puno; 



• 

• 

Estando a las facultades conferidas por la Ley Orgánica de Municipalidades, Ley 
N° 27972, el Concejo Municipal por unanimidad y con dispensa de procedimiento de lectura 
y aprobación de acta, ha aprobado lo siguiente; 

ACUERDA: 

Articulo 1º.- ACEPTAR, la donación de veinte mil (20,000) máscaras KN 95, ofrecida por la 
Empresa China BKBIO (SUÍZHONG) BIOTECHNOLOGY CO., L TO., representado por el Sr. 
Bi Qinggui, a favor de la Municipalidad Provincial de Puno, valorizado cada uno en la suma 
de $ 1.00 (Un dólar) aproximadamente y en total$ 20,000.00 (Veinte mil dólares). 

Artículo 2º.- DESTINAR, los bienes aceptados en donación en el artículo 1º  del presente 
Acuerdo de Concejo, a la población más vulnerable de la provincia de Puno - Perú. 

Articulo 3º.- DISPONER, la notificación del presente Acuerdo de Concejo a BKBIO 
(Suízhong) Biotechnology Co., Ltd., representado por el Sr. Bi Qinggui, a la Gerencia de 
Administración e instancias orgánicas correspondientes de la Municipalidad Provincial de 
Puno, para las acciones pertinentes. 

REGÍSTRESE, COMUNIQUES E Y CÚMPLASE. 

� MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PUNO 

���élt{\ 
· . J , � 1 ¡ 1  .¿_:? ez-e-«-: 

��-�4bii9:·iiiiiriin.riéoiiii.Miiiiüeiii 
::'°"" ,. · · -r ALCALDE 
.:.,,.,�A�- ... 



: .. PUNO .' 

;�¿ _ _". ·.. .: m POLICLÍNICO 
Municipalidad Provincial de Puno MUNICIPAL 

PROGRAMA POLICLÍNICO MUNJCL 
SU'f!:l>;tt:t.'..t·?.>n �il.:-M1!,� 

.---"�--·-·--·-----�-·-·------------,--------··--·�-------- 

"Ano de la universalización de la salud" 

INFORMENº 130-2020-MPP·GM-PPMP/DJR-NBGC. 

PARA : ING. GENARO JAVIER GUZMAN BUST/NZA. 
Gerente de Administración. 

DE : LIC. NOHELIA BRENDA GALINDO CAL/SAYA 
Directora Policlinico Municipal. 

ASUNTO : SOBRE MASCARAS KN95 EN CALIDAD DE DONACION. 
REFERENCIA : PROVEIDO 6066 MPP!GA 

FECHA : Puno; 20 de Julio del 2020. 

• Tengo el agrado de dirigirme a usted, con la finalidad de informar/e que se tiene la 
necesidad de recibir en calidad de donación las 20.000 máscaras KN95 por ser medidas de 
bioseguridad para nuestros trabajadores de la Municipalidad y población de Puno. 
Es cuanto puedo informar a usted para su trámite correspondiente. 
Adjunto: 

• PROVEIDO 6066 MPPIGA 

Atentamente, 

� MUNICJf,ALIOAjf INCIAL OE PUNO 
\�t POUCLJ/11 O UNICIPAL 
J.···� Rt,�� 
•,;,.-,¡,,r·, -t- ·,;"¡:.;,:·a· •••••••••••••• ,  

1..1t:. 1,u kuu renda Galindo Calisaya DIRECTORA 
• 

2 1  JUL 2020: 

' ••••.•• J. 

¡ 

-------- 



Dear Sir, 

Email: beerbi001@126.com 

1  
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 

Date: 13th July, 2020 

To: Dr. Martin Ticona Maquera 

Alcalde de la Municipalidad de Puno, Pero 
Jr, Deustua 458 Cercado Plaza Mayor, Puno, Peru 

Mob: +86 18611369931 

From: BKBIO (Suizhong) Biotechnology Co., Ltd. 

Contact Person: Mr. Bi Qinggui 

• 
We have received your letter stating the urgent need for KN95 masks to. effectively.prevent.the 
spread of Covid-19 epidemíc. We will donate 20,000 masks which meet the specifications . .  

In  thís case ofthe donation, we will coordinare with your institution directly, forthís.zeason the 

following will be sent: 

- CFR Callao's invoice of20,000 KN95 masks 

- Bill ofLading (B I L) 
- Specifications ofKN95 masks 
- China National Standard GB2626-2000 
- Product certifica te of origin 

• 

In addition, please go through the procedures required by your country to accept donations in · 

advance . 

-- -- ---------------------- 



• 

From: BKBIO (Suízhong) Bíotechnology Co., Ltd. 

Contact Person: Mr. Bi Qingguí 

Mob: +86 18611369931 

Email: beerbi001@126.com 

To: Dr. Martin Ticona Maquera 

Alcalde de la Municipalidad de Puno, Pero 
Jr. Deustua 458 Cercado Plaza Mayor, Puno, Pero 

Date: 13th July, 2020 

Dear Sir, 

-�.:: -  -, · :  i.  "," .  ·., 

We have received your letter stating the urgent need for KN95 masksto.effectively prevent.the- ·· . · ,. ,.-., , . .  
spread of Covid-19 epidemic, We will dona te 20,000 masks which meet the specifications. · .  

In this case of the donation, we will coordina te with your institution .4ire�.tly;.forJhis,r�.9J,1 the .. � 

following will be sent: 
- CFR Callao's invoice of20,000 KN95 masks 

- Bill ofLading (B / L) 

- Specífications ofKN95 masks 

- China N atíonal Standard GB2626-2000 
- Product certificate of origin 

- �- .·.-·· .-· 

-- . .  "'  .... ···- . ·. '� .:·: ::;-::[.:.! 

• 

In additíon, please go through the procedures required by your countr.yto,accept donati.ons.•41 · 
advance . 

. .. . . . .  ··.· . . . .  


	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

